новембра, а почетком децембра
са Костом Милетићем изабрао је место у околини Новог Пазара
за аеродром, али је у последњем тренутку одлучено да се наш
ваздухопловни материјал упути преко Солуна, а да пилоти путују
преко Црне Горе.
Знајући за долазак пилота Посланство Краљевине Србије у Црној
Гори је 15/28. октобра 1912. године известило Министарство иност-
раних дела Краљевине Србије 15/28. октобра увече да “од наших
пилота ни трага” нема. Српски авијатичари, осим поручника Милоша
Илића, преко Црне Горе отишли су за Скопље, ваздухопловни ма-
теријал је бродом из Барија пребачен у Солун где је стигао 2/15.
децембра. После вишедневног задржавања, транспортован је возом
за Ниш, где је, коначно, приспео 14/27. децембра 1912. године.
Транспорт је пратио поручник Милош Илић.

СРПСКО ВАЗДУХОПЛОВСТВО СРПСКО ВАЗДУХОПЛОВСТВО
НА ПОЧЕТКУ ПРВОГ БАЛКАНСКОГ РАТАНА ПОЧЕТКУ ПРВОГ БАЛКАНСКОГ РАТА

Први балкански рат почео је 8. октобра 1912. године.
Кумановска битка је вођена 23. и 24. октобра 1912. године између
српске и турске војске.